[image: C:\Users\Sintect-RN\Desktop\Raf Logo Findect-01.jpg]
INFORMATIVO FINDECT-018/2013
Bauru/SP, 05 de Agosto de 2013

Ofício nº 51 – Negociações 2013-2014

Companheiros e Companheiras,

Tendo em vista a carta de convocação recebida pela FINDECT referente às negociações do Acordo Coletivo de Trabalho 2013-2014, a Federação encaminhou resposta à empresa.
No ofício de número 51 (cinquenta e um) a diretoria da FINDECT afirma o recebimento do convite e expõe suas ressalvas. A primeira diz respeito às reuniões separadas da FENTECT. Já não é de hoje que os companheiros têm conhecimento sobre as atitudes hostis e antiéticas da FENTECT, o que nos obriga a tomar tal medida para evitar situações sem interesse para os trabalhadores. O outro pedido é para a expansão do aumento de cadeiras para os representantes da nossa Federação, uma vez que pretendemos oferecer a todos os representantes dos Sindicatos Filiados um lugar na mesa para enriquecimento do debate, assim como exercemos a democracia de opiniões em nosso modus operandi.
Para obter o ofício nº 51 da FINDECT, basta acessar o site da Federação.

Atenciosamente

José Aparecido Gimenes Gandara
Presidente
Rua Batista de Carvalho, 4-33 - Piso “A” - Sala 2 - Ed. Comercial - CEP 17010-901 - Bauru/SP
Fone 14 3245-4528 – www.findect.org.br

image1.jpeg
FINAECT

FEDERACAO INTERESTADUAL DOS SINDICATOS
DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS DOS CORREIOS